

U.O.C. SERVIZIO ACQUISTI
Dott.ssa Michela D'Amico tel. 0862/368006

AVVISO DI CHIARIMENTI dal N. 6 al N.13

OGGETTO: PROCEDURA PER LA CONCLUSIONE DI ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE CON UNICO OPERATORE PER AFFIDAMENTO DI SERVIZI "SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO E LOGISTICO" E "SERVIZIO DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO" NELLA ASL 1 AVEZZANO SULMONA L'AQUILA

DOCUMENTO DEL 01.04.2014 contenente i chiarimenti IN EPIGRAFE pervenuti alla stazione appaltante entro i termini perentori previsti dal Disciplinare di gara e, pertanto tale documento deve essere **FIRMATO DALLA DITTA PER ESPRESSA ACCETTAZIONE ED INSERITO ALL'INTERNO DELLA "BUSTA A"**.

CHIARIMENTO N. 6

QUESITO : Nel momento del pagamento del CIG alla AVCP il sistema indica errore.

RISPOSTA: Il CIG risulta perfezionato secondo la procedura AVCP ed è possibile effettuare il pagamento dovuto.

CHIARIMENTO N. 7

QUESITO : Con riferimento al punto 7 pag. 5 del Capitolato Speciale e all'art. 8 punto 7 del Disciplinare di Gara, si evidenzia che non è esplicitamente indicata quanto deve essere la durata di validità minima della cauzione provvisoria. A tal proposito si richiede se sia sufficiente indicare un periodo di 180 giorni eventualmente rinnovabile a richiesta della stazione appaltante.

RISPOSTA: Con riferimento all'art. 75 del D.Lgs. n. 163/2006; la garanzia deve avere validità almeno 180 giorni dalla data di presentazione dell'offerta, eventualmente rinnovabile su richiesta della Stazione Appaltante.

CHIARIMENTO N. 8

QUESITO : Con riferimento all'art. 10 del Disciplinare di Gara "Busta C- offerta economica" e dall'allegato "Modello offerta" si richiede se è necessario indicare un periodo minimo durante il quale l'offerta economica è da ritenersi vincolante per l'offerente.

RISPOSTA: Con riferimento all'art.11 del D.Lgs. n. 165/2006, comma 6; la validità dell'offerta è di 180 giorni dalla scadenza del termine di presentazione, salvo richiesta di proroga da parte della Stazione Appaltante.

CHIARIMENTO N. 9

QUESITO : Con riferimento all'art. 10 del Disciplinare di Gara "Busta C- offerta economica" e dall'allegato "Modello offerta" si richiede se è necessario indicare un periodo minimo durante il quale l'offerta economica è da ritenersi vincolante per l'offerente.

RISPOSTA: Con riferimento all'art.11 del D.Lgs. n. 165/2006, comma 6; la validità dell'offerta è di 180 giorni dalla scadenza del termine di presentazione, salvo richiesta di proroga da parte della Stazione Appaltante.

CHIARIMENTO N. 10

QUESITO : Con riferimento al Lotto n. 2 nei documenti di gara e con riferimento alle pagine 3 e 4 del Capitolato Speciale d'Appalto si chiede di conoscere:

- a) In merito ai punti 2A, 2B, 2C, quanti operatori sono richiesti al mese per ogni modulo?
- b) La postazione informatica mobile di ogni operatore viene fornita dall'ASL o dalla Ditta?
- c) Il programma di workflow indicato nella descrizione del modulo 2A deve essere fornito dall'Impresa o è già in dotazione dell'ASL?
- d) Le attrezzature per la digitalizzazione devono essere fornite dall'ASL o dalla Ditta?
- e) Il valore economico stimato per i singoli moduli al mese è lordo o è il compenso netto previsto per ogni operatore?
- f) In merito al modulo 2A, quante sono le sedi in cui deve essere eseguito il servizio?
- g) In merito al modulo 2B, quante sono le sedi in cui deve essere eseguito il servizio?
- h) In merito al modulo 2C, quante sono le sedi in cui deve essere eseguito il servizio?

RISPOSTA:

- a) gli operatori sono stabiliti dall'offerente in base ai propri calcoli di impresa,
 - b) i mezzi per lo svolgimento del servizio sono forniti dalla ditta
 - c) il software di workflow è quello in proprietà ed in uso alla Asl
 - d) le attrezzature per la digitalizzazione sono quelle in proprietà ed in uso alla Asl
 - e) il valore economico stimato è al netto dell'IVA per singoli moduli.
 - f) per il modulo 2A le sedi di lavoro sono: L'Aquila
 - g) per il modulo 2BA le sedi di lavoro sono: L'Aquila e Avezzano
 - h) per il modulo 2C le sedi di lavoro sono: L'Aquila e Avezzano
- Tutte le suddette risposte erano, comunque, più o meno esplicitamente, già contenute negli atti di gara

CHIARIMENTO N. 11

QUESITO : Con riferimento al Lotto n. 2 si chiede quanto segue:

- 1) Il nome della Ditta che attualmente svolge il servizio posto in gara
- 2) Elenco del personale attualmente impiegato nel servizio posto a gara con indicazione per ciascun addetto di:
 - CCNL applicato
 - Qualifica
 - Livello
 - Sesso
 - Anzianità
 - N. di ore settimanali e/o mensili effettivamente svolte nel servizio posto a gara
 - Monte ore corrispondente al tempo pieno
- 3) Monte ore complessivo sulla base del quale è stata determinata la base d'asta ai sensi dell'art. 86 – comma 3-bis del D.Lgs. 163/2006
- 4) Ai fini del soddisfacimento del requisito di cui al paragrafo di pag. 3 del Disciplinare di Gara (aver svolto una o più attività similari a quelle del presente appalto) relativamente al Lotto n. 2 siano considerati validi servizi di "refertazione ed imputazione dati presso il Servizio Radiologia e Ufficio Codifica Prestazioni Ambulatoriali per conto dell'ULSS";
- 5) Si chiede conferma che non è prevista l'effettuazione di un sopralluogo obbligatorio, pena esclusione dalla gara
- 6) Si chiede se il punteggio dell'offerta economica sia attribuito in base al prezzo offerto o in base al ribasso percentuale offerto

RISPOSTA:

- 1) Richiesta di informazione non pertinente
- 2) Richiesta di informazione non pertinente
- 3) Dato non pertinente in quanto trattasi di accordo quadro
- 4) Risposta apparentemente positiva, salvo verifica della puntuale descrizione del servizio considerato analogo da produrre in sede di gara.
- 5) Il Disciplinare di Gara non richiede alcun sopralluogo a pena di esclusione
- 6) L'aggiudicazione è ai sensi degli artt. 83 e 84 del D.Lgs. n. 163/2006 e con i criteri e con le formule definite negli atti di gara che per il lotto 2, in relazione al punteggio economico, prevede il prezzo più basso.

CHIARIMENTO N. 12

QUESITO : Nel caso di partecipazione a tutti e due i lotti, una azienda che risulta la miglior ditta offerente in entrambi i lotti risulta aggiudicataria di entrambi o vige la regola per la quale una ditta partecipante che si aggiudica un lotto non può aggiudicarsi anche l'altro?

RISPOSTA: I lotti sono distinti, così come le aggiudicazioni e non c'è vincolo di preclusione.

CHIARIMENTO N. 13

QUESITO : Il Consorzio può partecipare alla gara rendicontando i titoli dell'associata e può, altresì, fare lavorare l'associato di nuova costituzione in quota parte del 10%?

RISPOSTA:

- Con riferimento all'art. 35, commi 2 e 7 del D.Lgs n. 163/2006, l'art 81 del Regolamento (D.P.R. N. 207/2010) stabilisce le condizioni e i limiti alla facoltà di eseguire le prestazioni anche tramite l'affidamento ai consorziati, fatta salva la responsabilità solidale degli stessi nei confronti del soggetto appaltante o concedente.
- Con riferimento al parere dell'AVCP del 9.10.2013 Il consorzio di cooperative di produzione e lavoro "è dotato di soggettività giuridica autonoma e stabile, diversamente da quanto accade per le riunioni temporanee di imprese, sicché il rapporto che lega le cooperative consorziate alla struttura consortile è un rapporto di carattere organico, quindi, non è dubitabile che il consorzio sia l'unico soggetto interlocutore dell'amministrazione appaltante, che in quanto tale partecipa alla procedura non come mandatario, ma ex se come portatore di un interesse proprio, anche se finalisticamente collegato allo scopo mutualistico delle consorziate, destinato ad assumere la veste di parte del contratto, con relativa assunzione in proprio di tutti gli obblighi, gli oneri e le responsabilità" (Consiglio di Stato, VI, 29 aprile 2003, n. 2183).


IL RUP
Dott. ssa Michela D'Amico


IL DIRETTORE DELL'UOC
Ing. Fabrizio Andreassi